Ofício nº. 188/2017/OP - LGS

Botucatu, 19 de dezembro de 2017.

A Sua Excelência  o Senhor

Mario Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal
Botucatu - SP

Assunto:
Solicitação

Excelentíssimo Prefeito,

1. Considerando as dificuldades que os agentes de combates a endemias enfrentam na fiscalização de residências e outros imóveis no combate a proliferação do mosquito “aedes aegypt”;
2. Considerando que nem sempre referidos agentes tem acesso ou permissão para verificar os quintais de casas ou prédios abandonados;
3. Considerando que o uso da tecnologia com Veículo aéreo não tripulado do tipo drone pode ser uma grande aliada no combate as endemias que podem prejudicar seriamente o bem-estar da população
4. Solicitamos a Vossa Excelência a possibilidade de realizar estudos visando adquirir um “drone” para ajudar os agentes de endemias na fiscalização e combate a proliferação do mosquito “aedes aegypt”.

Atenciosamente,

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP